
ibrica Prefeitura de 
São Benedito 

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. 
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS; N°. 2021.04.19.01; 
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O 
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Maio de 2021 às 
09:00 h., dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: Serviços Técnicos Especializados em 
Engenharia Civil, para execução das Obras de Manutenção e Reforma de Praças e 
Canteiros no Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto Básico. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo 
Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 
12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 
19 de Abril de 2021. 

íónaldoTobo Damaécetfo 
residente da CPíZ / 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Pauto Mnrqiws 3 78 Centro SAo Henodto CE * F 88 362b 1 347 
CLP 62370-000 • CNPJ 0? 778 74 



Diário Oficial do 
MUNICÍPIO 

Quinta-feira 
22 de Abril de 2021 
3 - Ano IX - N° 2733 

Sao Benedito 

/to t d 

Prefeitura de 'vRGbrica z 
Sào Benedito 

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. 
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS; N° 2021.04.19.01; 
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O 
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Maio de 2021 às 
09:00 h., dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: Serviços Técnicos Especializados em 
Engenharia Civil, para execução das Obras de Manutenção e Reforma de Praças e 
Canteiros no Município de São Benedito/CE, Conforme Projeto Básico. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo 
Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 
12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 
19 de Abril de 2021. 

Ronaldo Lobo Damasceno 
Presidente da CPL. 

) ‘ SEDE OO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Maiqueí 378 CorWoSàO Ben«>no CE ■ f 88 3626 134/ 
CEP 62370-000 .CNPJ 07 778 12W0001-74 

as.i-1 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 53MPDFJZAM8B5M7SL75P6G 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N» 202 1.04. 12.01 - P£ 

O Pregoeiro do Município de Mraíma-CE, toma público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N? 2021.04.12.01 - PE, cujo 
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e 
Eventuais Contratações para Aquisição de medicamentos e matenaís médico-hospitalar 
para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de 
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Miraíma-CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referênda constante dos Anexos do Editai, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Maio de 2021, às 09h (Horáno de Brasiha); 
Abertura das Propostas no dia 05 de Maio de 2021, a partir das 09h (Horáno de Brasília) 
e a Fase da Disputa de Lances no dia 05 de Maio de 2021 a partir das 09h30min (Horáno 
de Brasilía). 

0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico do Comprasnet: 
https://www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicação. 

Miraim CE, 20 de Abril de 2021. 
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
AVISO DE CHAMADA PUBIKA N* 1/2O71EDUC-CP 

A Secretana de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, toma 
público o Edital 001/202 1EDUC-CP de Seleção de Organizações da Sociedade Civil - OSC. 
mantenedoras de instituições educacionais privadas, que sejam comunitárias, 
filantrópicas*/ ou confessionais, sem fins lucrativos, regularmente constituídas e em 
funcionamento por, no mínimo, 01 (um) ano, interessadas em firmar com a administração 
pública municipal termo de colaboração para o atendimento integral às crianças de 01 
(um) a 03 (trés) anos na educação infantil, primeira etapa da educação básica, conforme 
legislação correlata (decreto municipal n’ 171/2018) c demais normas que regem a 
matéria, com fim de contratação dos grupos conforme citados acima, com prazo para a 
entrega da documentação até às 14:00h do dia 07/04/2021, quando dará inicio à sessão de 
julgamento, na Sala da CPL, situada na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça • 

te). ou peto FONE (0**88) 3583-1997. 

Mombaça-CE. 20 de abril de 2021 
FRANCISCO NEIIDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DF CHAMADA PÚBLICA N» 1/2021 CHP 

Chamada PúbHca N* 01/2021-CHP - Recebimento da documentação de 
habilitação e projeto de venda até o dia 13 de Maio de 2021. ás 09 00h Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Palmada/CE. Locai da entrega de documentação 
e Informações: Praça 7 de Setembro, N» 635, Centro, Palmàcia/CE, de 08.00 às 12:00h.- 

Palmácia-CE. 20 de Abril de 2021 
MARIA IO LAN DA CAMPOS OLINDA 

Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRFGÃO ELETRÔNICO N« 22.2021 SRP 

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N* 022.2021 - SRP, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de kits de teste rápido (Covid 19), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Paraipaba • CE (ampla participação e cotas reservadas para ME). Inicio do 
acolhimento das propostas de preços: 22/04/2021 às 17h30min 

Data de abertura das propostas de preços- 05 de maio de 2071 (05/05/2021) às 
09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horáno ofiaal 
de Brasília. 0 edital e seus anexos encontram se disponíveis nos sítios eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br www.paraipaba ce450v.br; www.bbmnet.com.br. 

Paraipaba/CE. 19 de abril de 2021 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.04. Z2.001-SEDUC 

0 Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Tiradentes, Centro, Parambu/CE. toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N 9 2021.04J2.001 SEDUC, cujo objeto: Registro 
de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos 
alunos da rede municipal de ensino do mumcipio. 

Data e horário do recebimento das propostas: até 04/05/2021, às 09h. 
0 referido EDITAL podera ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horáno de expediente ao púbhco. de 08h às 12h e ou no site 
http://www.tce.ce.gov.br/Hcitacoes7 e ou http://www.bfi.org.br. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 
AVISO OF UCITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N* 2021 04.20 1 
A Pregoeira Oficial do Município de Quixeló/CE, toma público, que será 

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de pneus, 
protetores, válvulas e câmaras de ar, destinados ao atendimento das necessidades dos 
veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota oficial do Município de Quixelô/CE. 

Inicio de acolhimento das propostas: 23 de Abril de 2021 às 17:00 horas, 
Abertura das propostas: 05 de Maio de 2021 às 09Ô0 horas. Início da sessão de disputa de 
preços: 05 de Maio de 2021 às 10:00 horas, através do srte bllcompras com. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos; 
bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações peto telefone. (88) 3579-1210. 

Quixelô/CE. 20 de Abril de 2021 
FRANC1SCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

ISSN 1677 7069 N g 74, qyya-feira, 2j |e 3 r |1  

PREFEITURA MUNICIPAL D EÍJEN JD 

AVISO DE ADIAMENTO ' 

PREGÃO PRESENCIAL N« 17/2021 PP SRP \ 
A Comissão de Licitação. tocafaada na Rua Padre Barros. Nri66, CentV 

que o Pregão Presenciai N» 017/2021- PP SRP, cujo OBJETO é o Regrttrà de Preç» 
Futura e Eventual Contratação para aquisição de medicamentos \ para aq 
necessidades da Secretana de Saúde do Município de Redenção/CE, porYnolivos 

s visando 
•nder as 

__________ „ ______ _ _ _ _  __ _ _ _  ____ _____ , __ , r _. de saúde 
da pregoeira. teve que ADIAR A SESSÃO, sendo esta Remarcada para datà posterior a ser 
publicada. ___________________________________________________________ \ 

Redenção-CE, 16 de Abril de 2021. 
LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N* 1.19.04.2021- DIV 
A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 

Modafcdade Pregão na Forma Eletrônica para Registro de Preços N® 001.19.04.2021- DIV, 
cujo Objeto e a Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de refeições, para 
atender as necessidades das (diversas) Secretarias da Prefeitura de Russas. Tipo: Menor 
Preço por Lote, cuja Sessão de disputa ocorrerá no dia 05 de Maio de 2021 às 09h no 
Endereço Eletrônico: www.ndtacoes-e.com.br. 

0 Edital estara à disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
www tee ce.gov br/üdtacoes e na Plataforma www llcitacoes-e com bf . e no horário de 
08h às 12h na Comissão de licitação (endereço, na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 
N* 01. 

Russas-CE, 20 de Abril de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2.19.04.2021- DIV 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modaüdade Pregão na Forma Eletrônica N« 002. 19.04 JC21-DIV, cujo Objeto é a 
Contratação de empresa prestadora de serviços de conexão de link de internet, destinados 
ao atendimento das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal 
de Russas, conforme especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo; Menor 
Preço por Lote, cuja sessão de disputa ocorrerá no dia 05 de Maio de 2021 às 15h no 
Endereço Eletrônico: www.Hdtacoes-e.com.br. 

O Edital estara ã disposição dos interessados após esta publicação no Site: 
www.tce.ce.gov.br/Jicitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.coni.br, e no horário de 
08h às 12h na Comissão de üatação (endereço; na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 
n» 01). 

Russas-CE, 20 de Abril de 2021. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

PREFEFFURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE ua T AÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« PCX- 01. 14042 1-SAFIN 

Unidade Administrativa: Administração e Finanças Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio 
- Processo Ongináno: Pregão Etetrômco N* PCS 01 14042 1-SAFIN - Objeto: 

Locação de veícutos destinados ao atendimento das necessidades predpuas das 
diversas unidades administrativas do município de Santa Quitéria ■ Local de Acesso ao 
Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n« 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará 
- CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; https://bll.org.br;https://www.santaquiteria.ce.gov.br; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 
12H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br 

Data de Abertura. 05/05/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeira: Carla Maria 
Oliveira Hmbó. 

Santa Quiténa-CE, 20 de Abril de 2021 
CARLA MARIA OUVE IRA TIMBÔ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO 

Prossegumenio - Concorrènaa Pública N’ 2021.01.12.01 
Concorrência Pública N* 2021.01.12.01. Objeto: contratação de empresa 

especializada para execução dos serviços técnicos de manutenção de iluminação pública do 
Município de São Benedao/CE. conforme projeto básico. 

A CPL comunica aos interessados que dará prosseguimento a sessão para 
abertura dos envelopes de habilitação do referido certame no dia 26 de abril de 2021, às 
09:00h$. na Sala de Licitação localizada na Rua Pauto Marques, n® 378, Centro - CEP: 
62.37D-OOO - São Benedito - CE. Informações: de segunda a sexta das D8:00h às 12:00hs ou 
através do site do TCE/CE. 

São Benedito/CE, 20 de abril de 2021 
RONALDO LOBO DAMASCLNO 

Presidente da CPI 

AVISO DE UQT AÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2021 04.19.01 

Modalidade. Tomada de Preços Nu. 2021.04.19.01 - Tipo. Menor Preço - Cntério de 
Julgamento; Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE. através da sua 
Comissão ftenttanente de Licitação, toma público para o conhecimento dos interessados, 
que no dia 10 de mato de 2021 às 09:00h, dara inicto a Tomada de preços supracitada, que 
tem como objetivo d seleção de prcpc&u nwra vantajosa para: serviços técnicos 
especializados em engenharia ovíi, para execução das obras de manutenção e reforma de 
praças e canteiros no Município de São Benedíto/CE, conforme projeto básico. 

Os interessados poderão adquirir u editai e seus anexos, no endereço: Rua 
Paulo Marques, n* 378. Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08hOBmin 
às 12hC0min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347 

São Benedito - CF. 19 de abril de 2021 
RONAíDO LOBO DAMASCENG 

Presidente da CPI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 2021.04.19.02 

Modalidade: Tomada de Preços N*. 2021.04.19.02 - Tipo: Menor Preço - Critério de 
Julgamento: Menor Preço Global 

O Município de São Benedíto/CF, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna publico para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de maio de 
2021 às 14:30h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: serviços técnicos especializados em engenharia 

& 155 tu» scKurr.crto pode sarfCcado no rrcwrço r rtròncn 
Mtp Z/ww* - t htrr:, cód r, <J53O?O?»D4?X»J55 



P M 
------ F L S 

S 

Estado 
do G

earâ * Serviço 
A

utônom
o 

de Á
gua 

e Esgoto 
- 8A

A
E 

de Jucás 
• Extrato 

do 
C

ontrato. 
O

 8A
A

E 
do Jucós, tom

o público o Extraio do C
ontraio n # 001/2021, 

oriundo do 
Processo 

Adm
lntetraHvo de 

D
ispensa 

de 
Lldtaçfio 

n* 001/2021-SA
A

E. 
a saber 

Ó
rgôo 

Licitante: 
Serviço 

A
utônom

o 
de 

A
gua 

e Esgoto 
< SA

A
E. 

U
nidade 

O
rçam

entária 
1301.17.512.0024 

2 093, 
elem

ento de despesas: 33.90 30 00/44 90.52 00. O
bjeto: aqulsiçôo 

em
 oifáter 

em
ergenctal. de conjunto m

utobom
ba subm

ersa, conform
e 

lenno 
de R

eferênda. 
de responsablkdade do Serviço A

utônom
o de A

gua e Esgoto. Vgônda 
do C

ontrato 
O

 contraio 
terá o p azo de vigônda de lldtnçâo 

a partir da dato de sua a U
natum

 e viger ó per 30 (tonta) 
dias. C

ontratada. 
D

aniel G
om

es Felipe 
- M

E, Inscrita no C
N

PJ n* 06.746.066/0001-06, 
com

 
sede ô R

ua Eduardo Levor, n* 411 . C
/ R

ua 13 de M
ato. n« 641 

- B
airro C

entro 
- C

idade de 
Iguetu 

- Estado do C
oará, representante 

togai o Sr. D
em

cl G
om

as Fetipo, portador do C
PF n° 

001.575.263*13. 
A

ssina pele 
contratada: 

D
aniel 

G
om

es 
Felipe. 

A
ssine peto 

contratante: 
A

lcides da Silva D
uarte. 

Valor globai estim
ado: R

S 62.91 1,50 (sessenta e dois m
il, novecentos e 

onze reata s cinquenta centavos). Jucás/C
e, 

09 de abril de 2021 . M
ayara M

abolly de A
lencar 

M
eto • Presidente 

da C
om

teato 
.Perm

anente 
de U

çlteçáo. 

Estado 
do C

eará 
- Serviço 

A
utônom

o 
de Á

gua 
e Esgoto 

- SA
A

E de Jaguarlbe 
- A

vista 
R

etificação do E
dital - Pregão 

Presencial 
IM

’ 202104060 i-SR
P. 

O
 Progoolra 

do 
A

utônom
o do Á

gua o Esgoio 
SA

A
E dc Joguoribc/C

E, 
tom

a público poro conhoam
cnt 

H
r 

Interessados que. as seguintes retificações: N
oítem

 
5 do term

o de rafotôncia. altera se pailW
a 

especificação: O
nde sê M

a: ... H
quido esverdeado. Lê se agora: liquido sem

 cor especificada. 
N

o m
odelo da profjosla . O

nde se lia- b) os bens serão entregues, conform
e estipulado na ordem

 

Estado 
do C

aatà 
• Prefeitura 

M
unicipal 

de M
artlnôpole 

- A
vtao de Licitação 

• Pregão 
Presencial 

N
* 09 D

 4. 00 1/2021 - 3R
P. A

 C
PLP da PtuM

kb 
M

unicipal de M
aitinópote/C

E, 
tom

a 
público para conhecim

ento dos Interessados, que no próxim
o dta OS rtq m

ato efe 2021, 
As 

CtohOOm
ta, ne Sede da Prefeitura, focalizada á Av. C

aptteo B
rito, S/N

. C
entto 

- M
artinôpoto/C

E . 
w

tará 
realizando llotação 

na m
odaiidade 

Pregfto Presencial, 
do hpo M

hot 
Percentual 

ce 
D

esconto. tom
bndo sob o N

* 09.04.001/2021 
- 8R

P. com
 fina ao obfoto: R

c 
irtro do Proço pom

 
feiura • eventual aquiarçéo de peçm

 autom
otivas para atender a frota de veiculo* do M

unicípio do 
K

tert*ópote-C
E 

Inform
ações na Seda da C

PLP, tocetoeda è Av C
apitão B

rito, S/N
, C

entro 
- 

M
artinópota/C

E, nohuririodeM
.O

O
hte 

12.00t> M
artinópofe/C

E, 
20 do abril do 2421, Francisco 

das C
hagas Leu ronço A

lvo» - Progoalro da C
PI P _______________________________________ 

Td
D

 o
p 

o.
uo

pj
ae

jj 
- o

ua
oa

au
ia

o 
oq

oq
 o

pi
eu

ot
l 

U
01

 
ap

 t
uq

s 
«P

 0
1 

'a
ow

ip
eu

ea
 

O
ft 

30
/3

01
 

O
p 

eu
s 

op
 s

os
ef

ie
 n

o 
sm

oo
íi 

av
 q

oo
 S

O 
ae

p 
ei

xa
a 

e 
ep

un
do

e 
op

 :s
eç

óe
ui

uo
)U

| 
go

 
- o

pp
eu

sg
 

oç
 s

 
- O

O
O

-O
ZC

'2
9 

d 3
0 

- M
ua

o 
'fi

te
 

.u
 

sa
nl

us
w

 o
|n

od
 a

ny
 e

u 
ep

ez
ne

oo
! o

gí
ei

pn
 

ep
 a

ja
s 

eu
 'a

qo
o:

 m
 «8

 '
 l J

O
Z 

»P
 8

W
 

«P
 9

2 
»i

P 
ou

 e
.u

eu
tc

 
op

pU
)«

j u
p 

ov
íw

hi
m

vm
 u

p 
se

rt
oj

on
ue

 to
p 

ej
np

eq
o 

ej
ed

 o
çr

se
a 

• 
ot

ue
ui

ln
ôo

w
oi

rl 
ç/

ep
 

en
b 

ao
pm

.n
iu

f 
so

e 
eo

tu
nu

x»
 

id
o 

V 
os

ta
çq

 
oi

af
oj

d 
eu

uo
fu

oo
 

'3
3/

ot
ip

ou
ag

 
w

s 
op

 O
id

lO
iv

np
i o

p 
eo

pq
nd

 c
eó

au
fu

in
u 

w
 o

pJ
ue

tn
ue

ui
 o

p 
so

ot
uo

el
 a

oS
yu

M
 o

op
 o

çp
no

ox
o 

an
d 

ep
ez

je
ic

w
de

a 
es

oi
du

ie
ep

 
of

ôe
io

qu
r»

 
:o

ia
fq

o 
16

21
 

10
 1

20
2.

N
 

ao
ilS

O
d 

ep
uç

uo
tiu

O
D

 
- o

lu
or

ui
nS

os
oo

jd
 

ep
 o

af
A

y 
- Q

lip
ou

sq
 

O
jg

 
ep

 |
ed

p|
un

w
 

ai
rif

w
ej

j 
- 

çj
ee

Q
 

op
 o

pe
na

 

enuw
eçns 

eletfônícoa 
hftpyM

w
w

.M
U

K
uM

-. 
uM

i.ta 
uu 

hlfpaJA
kJlacoM

 loa cv.gov.bc/. 
O

 
r ooebUTianto das propostas através do sita do B

anco do B
raal dar ca d aló do 06h30rnln do dls 

0505/2021, 
A

lw
rtura das Propostas 

0505/2021 
As O

Dh 30m
in 

Inicio da D
isputa do Lanoos «s 

04M
5rrtn 

dia 05/05/2021 
(horídode 

O
raallia) 

Solldlsçôsa do esdarecfcnento ocorra do edital 
devorfio ser enviarias ao endereço eletrO

nlco de e-m
all: H

citacanqtitQ
om

all.oom
 

D
eld Junior 

do N
ascim

ento 
-Pnegoelro 

O
ficial. Prefeitura 

M
unicipal 

de Tlanguâ, 
20 de abrtl de 2021 . 

Estado do C
oará- Prefeitura 

M
unicipal 

de Stto B
enedito- 

A
viso de LIcItaçO

o-M
odstldade: 

Tom
ada de Preçoe N

*. 2021.04.10.02 
-Tipo: 

M
enor Preço 

- C
rtW

do de Julgam
ento: 

M
enor 

Preço 
G

lobal. 
Ó

 M
unicípio de SO

o B
enedto/C

E, 
através da sua C

om
issão Perm

anente 
de 

U
dtaçO

o. tom
a pflbllco para o conhecim

ento dos Inferessados. que no dia 10 de m
aio de 2021 

as 14:300, 
daril Inicio a Tom

ada ca Preços supracitada, que tem
 com

o objeilvo a sotoç«u do 
proposta m

ais vorrlajose per* 
serviços lécnlooa aspecialoadoe 

em
 onpcnhodn 

oM
I, para 

orecuçao das obras de reform
a do N

A
FC

 
- 

N
rs-tao da A

rte. FdonaçA
o 

a C
ultura - Professor 

O
scar C

osta de Souza, 
loc 

na 
Sede do M

unicípio de Sâo B
enedllo/C

E. 
conform

e projeto 
bastoo 

O
s Interessados 

poderdo adquirir o edital 
e seus anesos. no endereço: R

ua Paulo 
M

arques, 
n* 378. 

C
entro, 

S*o 
B

anadiio/C
E. 

no horédo 
de expedtanta 

das O
BhO

O
m

ln Cs 
12txx)nsn 

U
em

aB
 Intorm

éçO
oe, atrevas do tono: (88)3526-1347. 

51o B
enedito 

• ce, 1» do 
abrllde2W

1. 
R

onaldo 
Lobo Pam

aecono-PresIdentedaC
PL. 

Estado do C
oari 

- Prefeitura 
M

qnklpeldeSlo 
B

enedito 
-A

viso 
de U

cttaçlo 
- M

odalidade: 
Tom

ada do Preçoo N
*. 2021 .04.18.01 

- Tipo: M
enor Preço 

• C
rttarto do Julgam

ento: 
M

enor 
Preço 

G
lobal. 

O
 M

unldplo 
do Slo 

B
onodilo/C

t. 
nenvO

s da suo C
om

leolo 
Parm

orw
nta 

do 
U

dlaçA
o. 

tom
a pórtico para o conhadm

anto 
dos interessados, que no dia 10 de m

elo de 2021 
ás 08.000. 

data Inicio a Tom
ada da Preços supracitada, que tem

 com
o objalvo 

a se<eçlo do 
proposta m

ala vantajosa 
para: 

serviços tacnlcoo «apecM
izados 

em
 engenhane 

civil, para 
esacuçSo das obius de m

snuleoçA
o 

» rufbm
w

 
de pinças 

e canteiras no M
unicípio de 34o 

G
onadH

o/C
E, conform

e projeto blslco. O
s Interessados prrdarA

oadquIriroedlal 
esouo enevoa, 

no endereço 
R

ua Paulo M
arques. n“ 378. C

entro. S6o B
anadito/C

E. no horário de espadanle 
das 

OBhOOm
ln «• 

12h00m
ln, 

D
em

ais 
.nfcrm

açóes, 
atravO

n do tone 
(88)3528 

1 347 
Sito 

B
onodlto 

- C
E, 18 do abril da 2021 ■ R

onaldo 
Lobo G

em
este no - Presidente 

de C
PU

. 
_______ 

' pui 1 1 ■■U
W

U
pU

TíC
 

ú 
wvw wwMf'*'* 1 *!-* “HfVLViuAuufM

fXB pv»i viákym
iftoiãBltAir*) «nuv /Qk, O

viu ffildfuj 
de evitar aglom

eração em
 cum

prim
ento ao D

ecreto Estadual/M
unlc 

al 
Inform

ações. Sala da 
C

PL 
A

balara/C
E, 

20 d« abril de 2021. Francisco 
de A

raújo D
antas Filho » Presidente 

da 
C

om
balo 

Perm
snsnte 

de Lleltsçáo-C
PL, 

Estado 
do C

oará 
- M

unicípio 
do C

snlndô 
- A

viso de R
evogação 

- Prsgâo 
Eletrônico 

N
* 

022/202 1-PE-SR
P. 

A
 Pfegoelra 

de C
anlndê-C

E, 
tom

a 
público 

para 
conhecim

ento 
dos 

Interessados 
a revogação do presente processo Itdtalôrlo. conform

e dorisdo arfm
inisirntóre, 

visando atender Interesse páM
co de acordo com

 a conveniência o necessidade (hj 
fedpic 

de 
C

iviiiidé/C
E 

O
bjeto 'R

egistro de Pr< ;os 
visando o conlrdlrtçAo de seivlços 

na 
m

anutenção 
preventiva 

e corretiva com
 reposição 

do poças on 
equipam

e 
R

nédlcos 
hospitalares e odortotoqlcos. para atender as dem

andas das U
nidade* B

ásicas de Saúde 
- U

B
S, 

da U
rxdarie de Pronto A

tendim
ento - U

PA
 e do C

entro de Saódo C
hico C

am
pos 

- C
SC

C
. 

junto a 
Secretaria de Saúde do M

unicípio da C
anm

dôlO
E'. Am

paro togei art. 49. Ld n’fl 
C

66/93 o suas 

Estado 
do C

eará - Preferi era M
unicipal 

da C
am

aubal 
• A

viso do Licitação. 
A Prefeitura 

M
unidpal de C

am
aubal, 

por m
elo da C

om
issão Perm

anente de Lldtação, 
tom

a público para 
rtoohetdm

ento dos Intaresaedos, que reeiiuífá 
RoKaçáo na m

odefidade Tóm
ada da Pnço 

N
*. 

01.0 18/202 1-TP. cujo objeto 
é a contratação 

do em
presa para 

execução de m
anutenção 

preventiva a corretiva da prédios púbicos do M
uncípío 

de C
em

aubal-C
E. 

A realização 
fw

ta 
previste para o dia 10 de m

ato de 2021. ás 08h30m
. 

O
 referido editai está â dlspostçáo do» 

interessados, na Prefeitura M
unicipal de C

arnaubaU
C

E 
- Setor de Lldtaçôee. 

situada na R
ua 

Presidenta M
édtei. 167. C

entro, nos dtes úteis das 07h30m
in ás 1 3h30m

in. ou através do «He TC
E‘ 

hlIpVAvw
w

.lce ce gov.br/litílacoes. C
am

aubal 
- C

E, 20 de abril do 2021. A
driana Passos de 

U
m

a -Pfesldente 
da C

om
issão Pernianento d» Licitação 

________________________________ 

Estado 
do C

eará 
- M

unklpio 
de C

enlndô 
• A

viso de Licitação 
- C

oncorrência 
Pública N

*. 
002/2021 -C

P. 
A

 Presidente 
da C

óm
lsaào 

de Licitação de C
anlndê-C

E 
tom

a público poro 
conhecim

ento dos Interessados quo. no próxim
o dta 28 da m

aln de 2021 A
r 10h. na nerfo dn 

C
om

lasfto do U
dteçêo 

da Prefeitura de C
anindé. 

focalizada no Largo Francisco Xavier do 
M

edeiros, SN
, Im

aculada C
onceição, C

anindé C
E, estará realizando lldteçA

ó, na m
odalidade 

C
oncorrência Pública, cujo objeto o a contretação de em

presa especializada 
em

 engenharia 
poro ionizar 

o gerenciam
ento 

integral do Sistem
a do llum

ineçôo Pública do M
unicípio do 

C
anlndá/C

E 
por m

eto da Secretaria de D
esenvolvim

ento 
U

rbano. Infraeetrutufs 
o Serviços 

Públicos, conform
o espedficaçôes 

contidas no ler m
o do referência constante do anexo I do 

edital, o qual encontra-se disponível no endereço acim
a, no horário de OBhOOm

tn «s 1 3h00m
in . 

U
a Vieira M

artins 
- Presidente 

da C
om

issão 
de Licitação. _______________________________ 

Estado do C
eará - Prefeitura 

M
unicipal 

de C
am

aubal 
< A

viso do R
evogação 

de LIcH
eçâo. 

A
 

Prefeitura M
unicipal de C

am
aubal. 

por m
eto da C

om
issão Perm

anente 
du LldtaçA

o, 
tom

a 
púbboo para conhecim

ento 
dos inlerecesdos 

a revogeçáo, 
com

 base no art. 49 da Lei n° 
8 666/93. 

do Pregfio Presencial N
» 01 015/2021-PP. 

cujo objeto é a oontrataçA
o de em

presa 
pura prestação de w

rvlçoe do digitalização e tratam
ento de dados de docum

entos púbD
cos em

 
form

ato 
O

C
R

 
e arm

azenam
ento 

em
 m

ídia 
digital 

ú serem
 prestados 

Junto as 
diversas 

Secretarias du M
unicípio de C

arnaubal C
E . A

 partir oeste data, ue autos do processo estèo com
 

vluta franquearia aos irtaroesedos, 
estando aberto o prazo pera o oonfm

dltórin m a am
pla (tatasn 

nos term
os no #3* do art 49. da Lei n* 8 666/93, 

sendo concedido o prazo de 03 (trtte) dias úteis 
8 conter da data de pubH

caçáo desta decisfio (TC
U

 - A
córdão 455/201 7 Plenário). C

srnaubel 
- 

C
E 20de abril de 2021. A

driana P
assos do U

m
a 

- Pregoslrs, 
____________________________ 

Estado do C
eará -C

âm
ara 

M
unicipal de A

batera - A
viso de A

nulaçio 
do Licitação 

• Tom
ada de 

Prsçoa n* 2021.03.30/1. 
0 Presidente da C

PL da C
âm

ara M
unidpai dó A

balais, torna público, quo 
fica anulado, o processo ilciuntorto na m

odaldade Tbm
ada do Preços n* 2021.03 3Q

ft, cujo objeto: 
rxm

traiaçáo de pessoa jurídica pare prestação de serviços do consultoria o oM
oesorta tóorfca. no 

desenvolvim
ento, m

anutenção. pubticaçAo de conteúdo em
 w

abeite S locação / m
anutenção do 

Sistem
a Eletrônico do Serviço da inform

ação ao C
ktedão - eSiC

. pare atender as ne< essidatles da 
C

âm
ara de Vereadores do M

unicípio do A
beiara/C

E, conform
e Term

o do A
nulação constante em

 
anexo ao Processo Inform

ações. Sala da C
PL. A

baiarafC
E, 19 de abril do 2011. Francisco 

de 
A

raújo D
antas Filho «Presidente da C

om
issão Perm

anente da Licitação 
- C

PL, 

Estado 
do C

eará 
- Prefeitura 

M
unicipal 

do B
oa 

Viagem
 

• Secretaria 
do 

Trabalho 
o 

A
sslatáncia 

Social - Extrato 
da A

ta da R
egistro 

do Preço» N
* 2021 .03.30.001 

- Processo 
N

* 2021. 03.30.001 
- Pregão 

Eletrônico 
N

' 2021 .03.30.001. 
O

bjeto. R
egtehode 

Proçus pare 
fu lixos 

o eventuais aqulaiçôoe de cestas básicas com
postos por gônoroe alim

entícios para 
«tender 

a dem
anda 

des fw
m

lliae conceM
uad» 

na linha de vulnerabilidade 
social, 

junto a 
Secretaria 

de Trabalho 
e A

sslstôncla Social 
do M

unicípio 
de B

oa 
Vtegem

/C
E, 

conform
e 

especificações 
em

 anexo, parte Integrante deste processo. D
a vigência: A

A
te de R

egistro de 
Preços 

terã validade pelo prezo do 12 m
esos, 

contados a partir da data de sua assinatura 
D

ata da assinatura: 20 de abrfl de 2021 . Fundam
entação 

legal; Lei de Licitações no 6.666, de 
2 1 do junho de 1 993 e suas sftcrsçôes posteriores, na Lei do Pregão n - 1 0. 520, do 1 7 do julho 
de 2002 

e no D
ecreto 

M
unicipal 

(f 
108/2017, 

de 08 de m
arço 

de 2017. Fom
ocodor(es) 

regi»lrado(s) 
A

m
aurtfo 

Joelto Leal de A
lm

eida (M
E), 

pelo vetor global de R
S

 892.800,00 
(oitocentos 

o noventa 
e dois m

il e oitocentos reais) referente ao H
em

 01. Signatários: M
arte 

N
llza Sam

paio do Vale - O
rdonaduf(a) 

de D
ospesas du Secretaria de Trabalho a A

ssistência 
Scciftl 

- A
m

aurR
Io Joello Leal 

de A
lm

eida ■ R
esponsável 

Legal 
A

m
aurião 

Joelio Leal de 
A

lm
eida IM

E) 
B

oaV
iagem

/C
E

.20deabrll 
de 2021. 

____________________________________ 

IN
FR

A
ESTI 

10 
D

E H
ID

R
O

LA
N

O
IX

- 
C

E - SEC
R

ETA
R

IA
 

M
U

N
IC

IPA
L 

D
 

i, TR
A

N
SPO

R
TE, 

D
ESEN

VO
LVIM

EN
TO

 
U

R
B

A
N

O
 

E M
EIO

 

tu
ai

in
ri

zo
i 

W
W

W
.0P

0V
0.Ç

0M
JI 

Q
U

IN
TA

-FE
IR

/ 
FO

R
TA

LEZA
 - C

EA
R

Á
 - 22 D

E A
B

R
IL O

E 2Ô
2 

v.bt/lldi 
8 R

ua 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXnJN“093 i FORTALEZA, 22 DE ABRIU DE 20 J 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce. - Aviso do resultado do julgamento das propostas - Tomada de Preços n” 00.00 1 2C2I-T|K\ 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá. no uso de suas funções, toma público, para o conhecimenio dosTHTCÁssudtmai 
resultado da Proposta de Preços do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 00.001 /2021-TP, cujo objeto é a Contratação de sbrviços iç 
assessoria e consultoria técnica na área de licitações e contratos administrativos, de interesse de diversas secretarias do município de Qumadá-CR 
Foram abertas as propostas das empresas habilitadas: MC ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n“ 04.469. 277/000l-19\e CRUZ 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ n“ 34.256.459/0001-72. Após a verificação das propostas, a Presidente se mabifestou 
sobre a sua aceitabilidade, as quais foram rubricadas pela Presidente c membros. Em seguida, a Presidente declarou a empresa CRUZ SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ n” 34.256.459/000 1-72. vencedora do certame com o VALOR GLOBAL DE RS RS 232.800,00 RS 
(duzentos e trinta e dois mil e oitocentos reais). Em seguida, a Presidente anunciou que o resultado será publicado em Jornal de Grande Circulação. Diário 
Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial do Município, para que seja concedido o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis conforme previsto no artigo 109, 
inciso I, alínea “b", da Lei Federal n“ 8.666/93 e suas alterações posteriores. Mirlla Maria Saldanha Lima Presidente da CPL. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CAÇULA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S/A - CNPJ - 10.493.467/0001-74 - NIRE - 23300028406 - 
EDITAI. DE CONVOCACÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDLNÁR1A - CONSIDERANDO o estado de pandemia em razão do COVID-19 
"coronavírus”. por força maior; considerando o isolamento social. Ficam os Senhores Acionistas convocados, nos termos do disposto no artigo 124 da Lei 
6.404/76, para comparecerem à Assembléia Geral Extraordinária da Sociedade, a ser realizada exclusivamente de forma Digital, no dia 28 de abril de 202 1 às 
I Ih. à Rua Edgar Borges, n° 15, Sala 05. Quarto andar. Bairro Centro - Fortaleza/CE, CEP 60.050-000, por Videoconferência, mediante voto a ser realizado 
durante a Assembléia, para tratarem da seguinte ordem do dia: a) Elegera Diretoria para o triênio 2021/2024; b) Outros assuntos dc interesse da sociedade. 
Fortaleza/Ce, 16 de abril de 2021. Filipe Carlos Mendonça da Silva - Diretor 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - JC.M PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ - 06.963.219/0001-72 - NIRE - 23300032861 - EDITAL DE CONVOCACÃO 
- ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - CONSIDERANDO o estado dc pandemia cm razão do COVID-19 "coronavírus", por força maior, 
considerando o isolamento social. Ficam os Senhores Acionistas convocados, nos termos do disposto no artigo 124 da Lei 6.404/76. para comparecerem à 
Assembléia Geral Extraordinária da Sociedade, a ser realizada exclusivamente de forma Digital, no dia 28 de abril de 2021 ás lOh, á Rua Edgar Borges. n° 15, 
Quarto andar. Sala 05, Bairro Centro - Fortaleza/CE. CEP 60.050-000. por Videoconferência, mediante voto a ser realizado durante a Assembléia, para tratarem 
da seguinte ordem do dia: a) Eleger a Diretoria para o triênio 2021/2024; b) Outros assuntos de interesse da sociedade. Fortaleza/Ce, 1 6 de abril de 202 1 . Filipe 
Carlos Mendonça da Silva - Diretor Presidente 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - T omada de Preços N" 10.02-002/2021. A CPLP 
da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de abril de 2021, às 09h00min, na 
Scdc da Prefeitura, localizada á Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Martinõpolc/CE. estará realizando abertura dos Envelopes dc Propostas da licitação na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N" 10.02-002/2021, com fins ao objeto: contratação de serviços de digitalização e guarda digital de imagens 
dos documentos referentes aos processos administrativos, documentos de despesas, extratos bancários, processos licitatórios. legislação municipal, atos 
normativos, dentre outros documentos formalizados no cotidiano da Administração Municipal de Martinópole-CE. Informações na Sede da CPLP. localizada 
á Av. Capitão Brito, S/N. Centro Martinópole/CE. no horário de 08:00h ás 1 2:00h. Martinópole/CE, 19 de abril de 2021. Francisco das Chagas 
Lourenço Alves - Presidente da CPLP. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N". 2021.04.19.02 - Tipo: Menor 
Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através da sua Comissão Permanente de Licitação, toma público 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 dc maio dc 2021 às 14:30h. dará inicio a Tomada dc Preços supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: serviços técnicos especializados em engenharia civil, para execução das obras de reforma do NAEC - Núcleo 
de Arte, Educação e Cultura - Professor Oscar Costa de Souza, loc. na Sede do Município dc São Benedito/CE, conforme projeto básico. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n’ 378. Centro. São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00niin ás 
!2h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 19 de abril de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da 
CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso dc Licitação - Modalidade: T omada de Preços N“. 2021 JJ4. 19.01 - Tipo: Menor 
Preço -Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE. através da sua Comissão Permanente de Licitação, toma público 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de maio de 2021 às 09:00h, dara inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: serviços técnicas especializados em engenharia civil, para execução das obras de manutenção e reforma de praças 
e canteiros no Município de São BeneditcvCE. contórme projeto básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo 
Marques, n“ 378, Centro, São Benedito/CE. no horário de expediente das 08h00min às I2h00mm. Demais informações, através do fone: (88)3626- 1 347. São 
Benedito - CE, 19 de abril de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n" 2021. 03.31. 1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n” 2021. 03.31.1. sendo o seguinte: A empresa Panorama 
Comercio dc Produtos Mcdicos c Farmacêuticos com melhor oferta para os lotes 01, 02, 03. 05 c 06 c a empresa Distribuidora dc Medicamentos Cedro 
LTDA ME com melhor oferta para o lote 04 resultando habilitadas, por cumprimento integral às exigências do edital. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n" 70 - Centro, Abaiara/CE, pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 
horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Abaiara/CE, 19 de abril de 2021. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro 
Oficial do Muoicípio. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Edital de Retificação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Amontada no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital da Tomada de Preços n° 001/2021, que tem por objeto a prestação de serviços de 
consultoria, acompanhamento e gerenciamento de licitações e contratos da Câmara Municipal de Amontada. resolve: Retificar o subitem 4.2.4. 1 do Edital da 
Tomada de Preços n° 001/2021. passando a constar a seguinte redação; Onde se lé: 4.2.4.1 - Registro ou inscrição no Conselho Regional de Administração 
- CRA da Pessoa Jurídica e do Responsável Técnico. Leia-se: 4.2.4. 1 - Registro ou inscrição no Conselho Regional de Administração • CRA, ou Conselho 
Regional de Contabilidade - CRC. ou na Ordem dos Advogados do Brasil - OAB. da Pessoa Jurídica e do Responsável Técnico. Em decorrência das 
alterações supracitadas, considerando o disposto no § 4° do art. 2 1 da Lei Federal n° 8.666/93, publica-se o extrato de retificação pela mesma forma que se 
deu o texto original, alterando a data de abertura dos envelopes para o dia 07 dc maio dc 202 1 ás 08hs30min. As demais cláusulas continuam inalteradas. 
Amontada - Ceará, 20 de abril de 2021. Patrícia Alves Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N* 20210419.002. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Poranga, CNPJ N” 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: A&M Comercio e Calibracao de 
Equipamentos EIRELL CNPJ sob o n” 34.638.463/0001-03, vencedora dos lotes 1. 2 e 3, comum valor total global de RS 185.946.00 (cento e oitenta e cinco 
mil novecentos e quarenta e seis reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a parto da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2402.1/2021. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de 
radiologia e equipamentos de proteção individual destinado ao Hospital Municipal do Município de Poranga - CE. Signatário: Raimunda Rodrigues Chaves 
Marinho - Secretária dc Saúde; A&M Comercio c Calibracao dc Equipamentos EIRELI, Proprietária: Michcllc Martins Varjão. Poranga - CE, 19 de abril 
de 2021. Raimunda Rodrigues Chaves Marinho - Secretária de Saúde. 


